
北但行政事務組合公告第１号 

  

クリーンパーク北但の焼却灰等運搬業務の業務委託について、一般競争入札（制限付）（以

下「入札」という。）を次のとおり行うので、北但行政事務組合契約規則（平成７年北但行政

事務組合規則第34号。以下「規則」という。）第５条の規定により公告する。 

 

令和３年１月18日 

                     北但行政事務組合 

                     管理者 中 貝 宗 治 

 

１．入札に付する事項 

⑴ 業務番号  北但第２号 

⑵ 業 務 名  クリーンパーク北但の焼却灰等運搬業務 
⑶ 履行の場所  クリーンパーク北但（兵庫県豊岡市竹野町坊岡943番地）及び香美町最終 

        処分場（兵庫県美方郡香美町香住区大野189）地内 

⑷ 業務概要  別紙仕様書のとおり 

 ⑸ 履行期間  2021年４月１日から 2022年３月 31日まで 
ただし、香美町最終処分場の使用期間が満了していない場合かつ委託業務

の履行状況に特に問題がないと組合が認める場合に限り、次年度以降４年間

を限度として、単年毎に契約を改めて締結することができるものとする。 
 

２．入札に参加する者に必要な資格 

次の事項のすべてを満たしていること。 

⑴ 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する入札参加の資格制限

に該当する者でないこと。 

⑵ 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づく更生手続開始の申立て、又は民事再生法

（平成11年法律第225号）に基づく再生手続開始の申立てがなされている者でないこと。 

⑶ 北但行政事務組合（以下「組合」という。）における2020年度競争入札参加資格者名簿

（以下｢名簿｣という。）に登載されている者、又は下記５に定める書類を提出し、本件入

札に係る入札参加資格があることの確認を受けた者であること。 

⑷ 本件入札の公告日時点において、組合の構成市町である豊岡市、香美町及び新温泉町（以

下｢構成市町｣という。）内のいずれかに、本社（本店）を有する者であること。 

⑸ 入札参加申込書の提出期限日において、構成市町に係る市町税を滞納していないこと。 

⑹ 申請書の提出期間の最終日から入札の日までの期間に、組合指名競争入札参加者指名停

止取扱要綱の指名停止基準に基づく指名停止の措置期間中の者でないこと。 

 ⑺ 別紙仕様書に定める業務に使用する運搬車両を履行期間の始期までに、確実に用意でき

る者であること。（※誓約書の提出を求めます。） 



３．契約条項を示す場所及び期間等 

規則及び委託契約書（案）等については、次のとおり閲覧に供する。 

⑴ 場 所  兵庫県豊岡市竹野町坊岡943番地 北但行政事務組合 環境課 

⑵ 期 間  2021年１月18日（月）から2021年２月５日（金）までの開庁日 

⑶ 時 間  午前８時15分から午後５時00分まで（正午から午後１時までの間を除く。） 

ただし、初日にあっては公告後とする。 

 

４．入札参加申込書等の交付 

⑴ 場 所  上記３⑴に同じ。 

（郵送による交付は行わない。組合ホームページからダウンロード可） 

⑵ 期 間  2021年１月18日（月）から2021年２月５日（金）までの開庁日 

⑶ 時 間  午前８時15分から午後５時00分まで（正午から午後１時までの間を除く。）

ただし、初日にあっては公告後とする。 

 

５．入札参加申込及び資格審査 

入札への参加を希望する者は入札参加申込書及び添付資料等を次のとおり提出し、入札参

加資格の審査を受けなければならない。（郵送による提出は認めない。） 

⑴ 提出書類等 

① 一般競争入札参加申込書（様式集） 

② 誓約書（様式集） 

③ 本社(本店)所在地の構成市町が発行する「納税証明書(滞納が無い旨を証するもの)」 

④ 商業登記簿謄本（履歴事項全部証明書）※発行後３か月以内のもの（写し可） 

⑤ 入札参加資格確認通知書送付用封筒(送付先を記載し、84円切手を貼付したもの) 

※ ただし、名簿に登載されている者は、上記④の提出を省略することが出来る。 

⑵ 提  出  先  上記３⑴に同じ。 

⑶ 提 出 期 間  2021年１月18日（月）から2021年２月５日（金）までの開庁日 

⑷ 提 出 時 間  午前８時15分から午後５時00分まで（正午から午後１時までの間を 

除く。）ただし、初日にあっては公告後とする。 

⑸ 審査結果通知  審査の結果は、2021年２月12日(金)までに申込者に入札参加資格確認

通知書により通知する。 

 

６．入札参加資格がないと認められた者に対する理由の説明 

入札参加資格がないと認められた者は、その理由について説明を求めることができる。説

明を求める場合は、下記により申し出るものとし、回答については2021年２月22日（月）ま

でに書面により行う。 

⑴ 提  出  先  上記３⑴に同じ。 

⑵ 提 出 期 間  2021年２月15日（月）から2021年２月18日（木）まで 



⑶ 提 出 時 間  午前８時15分から午後５時00分まで（正午から午後１時までの間を 

除く。） 

⑷ 提 出 方 法  書面により持参提出するものとする。（書式は任意） 

          提出の際には、返信先を記載し、84円切手を貼付した封筒をあわせて

提出するものとする。 

 

７．仕様書等に対する質問 

⑴ 質 問  仕様書等に対する質問がある場合は、ファクスまたは、電子メールにて次

のとおり提出すること。 （書式は任意のもので可） 

① 期  間  2021年１月19日（火）から2021年２月８日（月）の正午まで 

② 送 付 先  北但行政事務組合環境課環境係 ファクス0796-21-9102 

電子メール kankyou@hokutan.jp 

⑵ 回 答  上記の質問に対する回答は、2021年２月15日（月）に応募者全員にファ

クスにより回答する。 

 ⑶ そ の 他  入札参加資格、その他入札説明書等に関する質疑において、周知すべき

事由が発生した場合には、応募者全員にファクスにより通知する。 

 

８．入札の日時、場所等 

⑴ 日 時  2021年３月２日（火）午後１時30分 

⑵ 場 所  クリーンパーク北但・管理棟２階大会議室 

         所 在 地  兵庫県豊岡市竹野町坊岡943番地 

⑶ 方 法  直接入札 

         電報、電子メール及び郵送などによる入札は認めない。 

 

９．入札に関する条件等 

⑴ 入札方法等 

① 入  場  入札者は所定時刻までに入札会場に入場すること。入場できる者は、１

名とする。なお、あらかじめ通知した入札参加資格確認通知書を入場時に

確認するので、必ず入札会場へ持参すること。 

② 委 任 状  代理人をもって入札する場合は、入札開始前に委任状（別紙１…様式

集）を提出しなければならない。 

③ 入札方法  業務委託入札書（別紙２…様式集）（以下「入札書」という。）に記載

する金額は、運搬量１トン当たりの金額（消費税相当額を除く、１円以上

の整数とする。）とし、８－⑴の日時に、８－⑵の場所において、入札執

行職員の指示により入札書を直接提出すること。 

④ 再 入 札  入札回数は２回を限度とする。 

 



⑵ 入札に関する条件 

① 入札保証金は不要とする。 

② 入札者、又はその代理人が同一事項について２通以上した入札ではないこと。 

③ 同一事項の入札において、他の入札者の代理人を兼ね、又は２人以上の入札者の代理

をした入札でないこと。 

④ 談合その他の不正行為によってなされたと認められる入札でないこと。 

⑤ 入札書に入札金額、入札者の記名及び押印があり、入札内容が分明であること。 

⑥ 入札は、入札書を入札に付する事項ごとに作成しこれを封書にし、直接提出するこ

と。封筒については、封筒作成例（別紙３…様式集）を参照のこと。 

⑦ 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する

額を加算した金額（この金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切捨てた

金額）をもって落札価格とするので、入札者は消費税に係る課税事業者であるか免税事

業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金額（消費税

相当額を除いた金額）を入札書に記載すること。 

⑶ 入札に関する必要な事項 

① 入札書に記載する金額は、アラビア数字で表示すること。 

② 入札書を提出した後においては入札書の書き換え、又は撤回する事はできない。 

③ 入札参加者が不正行為等の疑いのある場合は、当該入札参加者を入札に参加させず、

競争の実益が無いと認めるときは、入札の執行を取り消すことがある。 

④ 天災地変等その他やむを得ない理由が生じたときは、入札の執行を延期、若しくは中

止することがある。 

⑤ 規則第12条各号に規定する入札については、無効とする。 

 

10．落札に関する事項 

⑴ 予 定 価 格  落札者と契約締結後に公表する。 

⑵ 調査基準価格  設定しない。 

⑶ 最低制限価格  設定しない。 

⑷ 落 札  落札は、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札した者を

落札者と決定する。 

⑸ く じ  落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、くじによ

り落札者を決定する。 

 

11．契約の締結 

⑴ 契 約 書  組合が定めた契約書によるものとし、運搬量１トン当たりの単価契約と

する。 

⑵ 契約保証金  免除とする。 

⑶ 支 払 条 件  別紙仕様書のとおり 



12．その他 

この公告に記載のない事項については、規則その他管理者が別に定める要領等によるもの 

とする。 

 

13．提出資料の取扱い 

⑴ 入札参加申込に伴う費用は、全て入札参加者の負担とする。 

⑵ 提出された書類は返却しない。 

 

14．問合せ先   

〒669-6331 兵庫県豊岡市竹野町坊岡943番地 北但行政事務組合 環境課 

TEL 0796-21-9110 


